[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

14.11.2018                                       пгт. Курагино                                    №31-184-Р

О внесении изменений и дополнений в решение

Курагинского поселкового Совета  депутатов

от 27.12.2005 № 45-150-Р «Об утверждении положения

«О порядке и условиях приватизации муниципального

имущества муниципального образования поселок Курагино»
На основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Курагино,  поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение  Курагинского поселкового Совета  депутатов от 27.12.2005 № 45-150-Р «Об утверждении положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Курагино» изложив пункт 1.7 Положения в новой редакции следующего содержания:
«1.7.  Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:
- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;
- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных  Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» ;

- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку  (В.В. Гурин)

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Курагинские новости».
	Председатель поселкового

Совета депутатов

                                      Л.И.Моисеенко
	Глава посёлка

                                          С.А.Кнауб